План противодействия коррупции Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Майминский район» на 2025 - 2027 годы

№	Мероприятия	Ответственные	Срок исполнения
п/п		исполнители	
1.	Организация и обеспечение деятельности Комиссии КСП МО	Председатель	Постоянно
	«Майминский район» по урегулированию конфликта интересов	Комиссии	
	сотрудников Контрольно-счетной палаты муниципального образования		по мере необходимости
	«Майминский район» и противодействию коррупции в Организации		
	(далее – Комиссия)		
2.	Проведение мероприятий, направленных на принятие эффективных мер	Председатель КСП	Постоянно
	по предупреждению, выявлению и устранению причин и условий,	MO «Майминский	
	способствующих возникновению коррупции и конфликта интересов на	район»	
	муниципальной службе, соблюдению муниципальным служащим общих		
	принципов служебного поведения, норм профессиональной этики,	Председатель	
	обязательств, ограничений и запретов, установленных на	Комиссии	
	муниципальной службе		
3.	Организация приема и регистрации уведомлений муниципальными	Председатель КСП	Постоянно
	служащими Председателя КСП МО «Майминский район» о выполнении	MO «Майминский	(по мере поступления)
	иной оплачиваемой работы	район»	
4.	Обеспечение участия муниципальных служащих, членов Комиссии в	Председатель КСП	2025 год, 1 раз в три года
	мероприятиях по профессиональному развитию в области	MO «Майминский	
	противодействия коррупции в том числе обучение по программам в	район»	
	области противодействия коррупции		

5.	Ознакомление сотрудников КСП МО «Майминский район» с нормативными актами в области противодействия коррупции, под роспись	Председатель КСП МО «Майминский район»	Постоянно (по мере принятия нормативного акта)
		Председатель Комиссии	
6.	Представление сведений в КСП МО «Майминский район» о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ муниципальными служащими КСП МО «Майминский район»	Муниципальные служащие КСП МО «Майминский район»	Ежегодно, до 30 апреля года, следующего за отчетным
7.	Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ лицами, замещающими муниципальные должности МО «Майминский район»	Председатель КСП МО «Майминский район» Аудитор КСП МО «Майминский район»	Ежегодно, до 1 апреля года, следующего за отчетным
8.	Оценка наличия коррупционных факторов при проведении экспертиз проектов нормативно правовых актов в рамках установленных полномочий в ходе проведения экспертно-аналитических мероприятий	Должностные лица, осуществляющие проведение экспертно-аналитических мероприятий	Постоянно (при осуществлении деятельности на основании Плана работы КСП)
9.	Участие в заседаниях межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Майминский район»	Председатель КСП «Майминский район»	По мере заседания комиссии
10.	Отражение в муниципальных контрактах на закупку товаров, работ, услуг антикоррупционной оговорки	Контрактный управляющий	При заключении муниципальных контрактов
11.	Проведение оценки результатов работы по противодействию коррупции, анализ выполнения Плана противодействия коррупции	Председатель КСП «Майминский район»	Январь 2026, 2027, 2028 годов